13
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об организации мероприятий, посвященных «Народному гулянию «Масленица»

В целях организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных «Народному гулянию «Масленица», включенных в перечень общегородских праздников и мероприятий на 2023 год, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.01.2023 № 7-па,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать 26.02.2023 проведение массовых мероприятий, посвященных «Народному гулянию «Масленица», с учетом требований указа Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».
2. Определить следующие время и места массовых мероприятий, посвященных проведению праздника «Народное гуляние «Масленица»:
с 11.00 до 17.00 – Парк культуры и отдыха (ул. Советская, д. 30);
с 11.00 до 14.00 – Приморский парк;
с 11.00 до 14.00 – Аллея молодежи.
3. Организаторам массовых мероприятий – Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска, Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска:

1) подготовить программу массовых мероприятий, посвященных празднованию «Народного гуляния «Масленица» на территориях, указанных в пункте 2 настоящего постановления;
2) организовать информирование населения Северодвинска о проводимых праздничных мероприятиях.
4. Определить ответственных за проведение массовых мероприятий:

МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий», МАУ «Спортивная школа «Строитель» – на территориях Аллеи молодежи, Приморского парка;
МАУ «Парк культуры и отдыха» – на территории Парка культуры и отдыха (ул. Советская, д. 30).
5. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску в период проведения массовых мероприятий оказать содействие организаторам массовых мероприятий в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий на территориях, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
6. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску 26.02.2023.

7. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

1) в срок до 26.02.2023 организовать работы по уборке подведомственных территорий, указанных в пункте 2 настоящего постановления;

2) организовать 26.02.2023 установку биотуалетов:

в Приморском парке (1 штука);
на Аллее молодежи (1 штука).
8. Управлению экономики Администрации Северодвинска:
1) обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость исполнения ограничений и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области»;

2) организовать 26.02.2023 с 11.00 до 14.30 в Приморском парке специализированную выездную торговлю (выпечная, кондитерская продукция, безалкогольные напитки).
9. МАУ «Парк культуры и отдыха» рекомендовать организовать выездную торговлю 26.02.2023 на территории Парка культуры и отдыха           (ул. Советская, д. 30) с 10.00 до 18.00.
10. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                    И.В. Арсентьев

Борисова Любовь Романовна
585384
PAGE